

FIDUCIAIRE DE LA SEINE

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

Gonzague de FRANCQUEVILLE
Bertrand de BELINAY

OGEc de Saint Jean Hulst

ASSOCIATION

26 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny
78000 VERSAILLES

RAPPORTS

DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

41 rue Vivienne - 75002 PARIS

Téléphone 01 42 36 01 04 - Adresse email : cabinet@fiduciairedelaseine.fr
SAS AU CAPITAL DE 109 548 EUROS - RCS B PARIS 572043669 - APE 6920Z
N° TVA INTRACOMMUNAUTAIRE FR 35572043669

FIDUCIAIRE DE LA SEINE

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

Gonzague de FRANCQUEVILLE
Bertrand de BELINAY

OGEc de Saint Jean Hulst

ASSOCIATION
26 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny
78000 VERSAILLES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

FIDUCIAIRE DE LA SEINE

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

Gonzague de FRANQUEVILLE
Bertrand de BELINAY

OGEC de Saint Jean Hulst

ASSOCIATION
26 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny
78000 VERSAILLES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

A l'assemblée générale ordinaire de l'association de l'OGEC de Saint Jean Hulst

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association de l'OGEC de Saint Jean Hulst relatifs à l'exercice clos le 31 août 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "*Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels*" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} septembre 2024 à la date d'émission de notre rapport.

4

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur les postes suivants :

- Immobilisations corporelles et amortissements liés inscrit pour un montant net de 5.598 K€ à l'actif du bilan,
- Immobilisations financières inscrites pour un montant net de 2.111 K€ à l'actif du bilan,
- Subventions d'équipement pour 754 K€ au passif du bilan,
- Frais de personnel inscrits pour 4 890 K€ en charges dans le compte de résultat

Nos contrôles ont principalement porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres de l'association

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association de l'OGEC de Saint Jean Hulst à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le bureau sur délégation du conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne,
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne,
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels,
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier,
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A Paris, le 6 janvier 2026

Pour la Fiduciaire de la Seine
Commissaire aux comptes

Gonzague de FRANCQUEVILLE

Association OGEC de Saint Jean Hulst

01/09/2024 - 31/08/2025

	ACTIF	Valeur Brut (N)	Amortissement et provisions (N)	Valeur Nette (N)	Valeur Nette N-1
A C T I F I M M O B I L I S E	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	- Frais d'établissement	-	-	-	-
	- Concessions, licences, logiciels, droits et vale	9 943	9 943	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 943	9 943	-	-
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	- Terrains	-	-	-	-
	- Aménagements de terrains	-	-	-	-
	- Constructions sur sol propre...	-	-	-	-
	- Constructions sur sol d'autrui	20 415 980	15 732 106	4 683 874	4 371 187
	- Installations, mobilier et matériel d'activité	1 858 795	1 513 874	344 921	170 012
	- Matériel de transport	16 351	16 351	-	1 671
	- Mobilier/matériel de bureau et d'informatique	1 500 552	1 126 283	374 269	331 599
	- Immobilisations grévées de droit	-	-	-	-
	- Immobilisations en cours	194 751	-	194 751	1 440 438
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 986 429	18 388 614	5 597 816	6 314 908
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	- Participations	-	-	-	-
	- Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
	- Prêts	1 438 385	-	1 438 385	1 620 430
	- Dépôts et cautionnements	672 876	-	672 876	672 876
	- Autres créances immobilisées	-	-	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 111 261	-	2 111 261	2 293 306
	TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	26 107 633	18 398 556	7 709 077	8 608 214
A C T I F C I R C U L A N T	- STOCKS EN COURS	-	-	-	-
	CREANCES ET COMPTES RATTACHES				
	- Fournisseurs	35 344	-	35 344	37 193
	- Familles ou élèves	17 873	10 214	7 659	9 082
	- Personnel et charges sociales à récupérer	920	-	920	234
	- Collectivités publiques	267 170	-	267 170	898 069
	- Débiteurs divers	5 102 107	-	5 102 107	3 724 733
	TOTAL CREANCES ET COMPTES RATTACHES	5 423 414	10 214	5 413 200	4 669 311
	PLACEMENTS : VALEURS MOBILIERES ET AUTRES				
	- Placements	85 275	-	85 275	83 015
	- Intérêts courus non échus	57 919	-	57 919	43 141
	TOTAL PLACEMENTS : VAL, MOBILIERES ET AUTRES	143 194	-	143 194	126 156
R E G U L	DISPONIBILITES				
	- Banques, établissements financiers & assimilés	7 540 844	-	7 540 844	6 724 023
	- Caisse	1 309	-	1 309	6 523
	- Régies d'avances et accreditifs	-	-	-	-
	TOTAL DISPONIBILITES	7 542 153	-	7 542 153	6 730 547
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	267 569	-	267 569	311 904
	TOTAL ACTIFS CIRCULANT ET ASSIMILES (II)	13 376 330	10 214	13 366 116	11 837 917
	INTERETS D'EMPRUNTS A ETALER (III)	-	-	-	-
	TOTAL DE L'ACTIF (I + II + III)	39 483 963	18 408 770	21 075 193	20 446 131

CC

Association OGEC de Saint Jean Hulst				
01/09/2024 - 31/08/2025				
	PASSIF	BRUT	VALEUR NETTE	Valeur Nette N-1
F O N D S P R O P R E S & A S S I M I L E S	FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE			
	Valeur du patrimoine intégré	-	-	-
	Fonds statutaire	641 188	641 188	641 188
	Apport sans droit de reprise	250 596	250 596	250 596
	Libéralités ayant le caractère d'apport	78 413	78 413	78 413
	Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	45 974	45 974	-
	TOTAL FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE	1 016 171	1 016 171	970 197
	FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE			
	Valeur des biens affectés	-	-	-
	Valeur des Biens non affectés	-	-	-
	Libéralités	-	-	-
	Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	- 45 974	- 45 974	-
	TOTAL FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE	- 45 974	- 45 974	-
	RESERVES			
	Réserves générales de gestion	-	-	-
	Réserves statutaires	-	-	-
	Réserves d'investissement	12 218 063	12 218 063	11 597 086
	Réserve de Trésorerie	-	-	-
	Autres réserves	-	-	-
	TOTAL RESERVES	12 218 063	12 218 063	11 597 086
RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU				
Report à nouveau	2 596 153	2 596 153	2 596 153	
Résultat de l'exercice	599 563	599 563	620 977	
TOTAL RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU	3 195 716	3 195 716	3 217 130	
SUBV. ET PARTICIPATIONS D'INVEST. AMORTISSABLES				
Subv. D'invest. Affectées à des biens non renouvelables	754 213	754 213	776 732	
Subv. D'invest. Reçues avec obligations d'amortissement	-	-	-	
Taxe d'apprentissage	-	-	-	
TOTAL SUBV. ET PARTICIPATIONS D'INVEST. AMORTISSABLES	754 213	754 213	776 732	
TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES (I)	17 138 189	17 138 189	16 561 146	
F O N D S D I S E	FONDS DEDIES			
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	-	-	-	
Fonds dédiés sur dons manuels affectés	-	-	-	
Fonds dédiés sur legs et donations affectés	-	-	-	
TOTAL FONDS DEDIES (II)	-	-	-	
P R O V	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Pour gros entretiens	635 000	635 000	670 000	
Pour autres charges et risques	157 000	157 000	190 000	
Pour indemnités de départ à la retraite	754 000	754 000	737 000	
TOTAL PROVISIONS (III)	1 546 000	1 546 000	1 597 000	
D E T T E S	EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLIS. DE CREDIT			
	Capital emprunté	-	-	-
	Intérêts	-	-	-
	Banques	-	-	-
	TOTAL EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLIS. DE CREDIT	-	-	-
	AUTRES DETTES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	210 175	210 175	125 865
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 179 548	1 179 548	1 122 009
	Familles / Avances et acomptes reçus	472 823	472 823	482 204
	Dettes relatives au personnel	244 401	244 401	235 169
	Etat et autres collectivités publiques	55 405	55 405	59 260
	Confédérations, Fédérations, Associations et organismes apparentés	-	-	-
	Autres dettes	194 106	194 106	233 537
	TOTAL AUTRES DETTES	2 356 458	2 356 458	2 258 044
	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			
Familles / droits d'inscription	-	-	-	
Autres	34 546	34 546	29 941	
TOTAL PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	34 546	34 546	29 941	
TOTAL DETTES & ASSIMILEES (IV)	2 391 004	2 391 004	2 287 985	
TOTAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	21 075 193	21 075 193	20 446 131	

55

Compte de résultat simplifié

SAINT JEAN HULST									
COMPTES									
Effectifs									
Produits d'exploitation									
Familles contributions scolaires	PIE								
Participations publiques	p1	8 561 070	202 985	2,4%	8 764 055	243 108	2,8%	9 007 162	8 939 235
Autres produits	p2	4 159 688	193 134	4,6%	4 352 822	243 208	5,6%	4 596 030	4 589 758
	p3	3 195 596	30 975	1,0%	3 226 571	-21 294	-0,7%	3 205 277	3 163 052
		1 205 786	-21 124	-1,8%	1 184 662	21 193	1,8%	1 205 855	1 186 425
Charges d'exploitation									
Frais de personnel (et ménage sous-traité)	CE	7 928 275	632 109	8,0%	8 560 384	206 378	2,4%	8 766 762	8 879 143
Loyers	c1	4 544 616	54 090	1,2%	4 598 706	291 492	6,3%	4 890 197	5 070 157
Charges de gros entretien (schéma directeur - IDF)	c2	912 405	46 989	5,2%	959 394	53 282	5,6%	1 012 676	1 030 000
Charges de gros entretien (hygiène, serrurerie, espaces verts,...)	c3	17 543	23 101	131,7%	40 644	352 284	866,8%	392 928	390 000
Autres charges d'entretien (beaux - énergie, fluides)	c4	162 305	-12 645	-7,8%	149 660	21 856	14,6%	171 517	176 682
Autres charges	c5	541 143	52 486	9,7%	593 629	-73 789	-12,4%	519 841	545 346
Dotations nettes aux amortissements	c6	640 495	102 775	16,0%	743 270	-51 457	-6,9%	691 813	682 458
Dotations nettes aux provisions	c7	1 125 020	-11 434	-1,0%	1 113 585	23 006	2,1%	1 136 592	1 180 000
		-15 252	376 747		361 496	-410 297		-48 802	-195 500
Résultat d'exploitation									
	RE	632 795	-429 125	-67,8%	203 671	36 730	18,0%	240 400	60 092
Résultat financier									
	RF	135 403	112 209		247 613	-70 428		177 184	88 800
Résultat exceptionnel									
	RN	221 256	-51 562	-23,3%	169 694	12 284	7,2%	181 978	163 475
Résultat net comptable									
	RNC	989 455	-368 477	-37,2%	620 977	-21 415	-3,4%	599 563	312 367
Capacité d'autofinancement									
	C'AF	1 923 558	15 882	0,8%	1 939 440	-430 351	-22,2%	1 509 089	1 155 932

Les repères p1 à p3 et c1 à c7 servent à repérer dans l'annexe, les produits et les charges agréés ici.

Pour faciliter la lecture des comptes, des produits et des charges d'exploitation de même nature sont compensés, sans modifier le résultat d'exploitation :

- les "autres produits" comprennent les charges repérées p3- dans l'annexe charges ;
- les "autres charges" comprennent les produits repérés c5- dans l'annexe produits ;
- la "dotation nette aux provisions" comprend les produits repérés c7- dans l'annexe produits.

Rappel :

$$RE = PE - CE ; RNC = RE + RF + RN ;$$

C'AF = RNC corrigé des éléments ne correspondant pas à un mouvement de trésorerie.

92

OGEc SAINT JEAN HULST
Annexe des comptes annuels arrêtés au 31 août 2025

Sommaire	Page
1 Commentaires généraux	
1.1 Evénements principaux de l'exercice	2
1.2 Principes et méthodes comptables	2
Evolution de la réglementation des normes comptables	
Immobilisations, créances, capitaux propres	
Subventions d'investissement	
Provisions	
1.3 Informations sur l'évolution du bilan	5
Evolution du fonds de roulement	
Evolution des actifs circulats et des dettes à court terme	
Echéancier des créances et des dettes	
1.4 Commentaires sur le tableau de financement	6
2 Contrôle de la sécurité	7
3 Informations relatives au bilan	8
3.1 Actif : immobilisations corporelles et taux d'amortissement	8
3.2 Passif : tableau de financement	9
3.3 Passif : provisions	10
3.4 Passif : subventions	11-12
4 Informations relatives à l'exploitation	13-14
4.1 Effectifs et tarifs : voir compte d'exploitation, produits page 1/2	
4.2 Dons des familles à l'ASELY	
4.3 Informations complémentaires	
5 Engagements hors bilan	15
5.1 Engagements donnés	
5.2 Engagements reçus	
6 Détail du compte d'exploitation	
5.1 Produits	16
5.2 Charges	19

45

1 COMMENTAIRES GENERAUX

L'exercice comptable dure 12 mois, du 1^{er} septembre au 31 août.

1.1 Événements principaux de l'exercice

Les effectifs moyens annuels ont été 3.271 élèves.

Les travaux concernant l'extension, la surélévation et la réhabilitation du bâtiment E ont été achevés fin février 2025. Les travaux complémentaires permis par cette extension (salle ULIS, foyer lycée, laboratoire) ainsi que la rénovation de la salle des personnels ont été réalisés pendant l'été 2025.

1.2 Principes et méthodes comptables

Les comptes ont été établis dans le respect des principes généraux de la comptabilité :

- continuité de l'exploitation ;
- changement de méthode comptable : la comptabilisation des subventions en fonds propres, avec reprise en compte de résultat au rythme de l'amortissement prévu dans la convention, a été mise en place à compter de l'exercice clos le 31/08/2020.
- indépendance des exercices ;
- intangibilité du bilan d'ouverture ;
- nominalisme (valeur des coûts historiques) ;
- prudence (produits réalisés, charges réalisées ou probables) ;
- non-compensation entre actif et passif ou entre produits et charges (sauf pour la présentation du compte de résultat simplifié); à compter de l'exercice 2018-2019, les gestions « pour compte de » ont été comptabilisés en compte de tiers. Cela concerne principalement les comptes de voyages, sorties scolaires et activités pastorales.
- bonne information ;
- importance relative (présentation des éléments dont la non-connaissance pourrait avoir une incidence sur les décisions économiques prises par les utilisateurs des états financiers).

1.2.1 Rappel de la réglementation des normes comptables

Le règlement n° 99-01 du CRC a été abrogé et remplacé par le règlement **ANC 2018-06 du 5 décembre 2018** relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif. Ce règlement est appliqué par l'OGEC Saint-Jean-Hulst depuis l'exercice ouvert le 1^{er} septembre 2019, en anticipation de son obligation de l'appliquer à compter du 1^{er} exercice ouvert après le 1^{er} janvier 2020.

1.2.2 Immobilisations corporelles

La définition des actifs (article 211.1 et 212.1 du plan comptable général) est : « *un actif est un élément identifiable du patrimoine ayant une valeur économique positive pour l'entité, c'est-à-dire générant une ressource que l'entité contrôle du fait d'événements passés, ... dont les avantages économiques futurs ou le potentiel de services attendus profiteront à des tiers ou à l'entité conformément à sa mission ou à son objet* ».

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat plus frais accessoires).

Nous appliquons depuis 2003-2004 la méthode des coûts par composants.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire, selon les durées prévisionnelles d'utilisation suivantes :

❖ Travaux de structure extérieurs

20 à 40 ans

lf

❖ Travaux de gros œuvre intérieurs	15 à 20 ans
❖ Travaux autres	10 à 20 ans
❖ Équipements lourds de restauration	8 à 12 ans
❖ Mobilier de bureau	5 à 10 ans
❖ Mobilier scolaire	5 à 10 ans
❖ Mobilier de cantine	3 à 5 ans
❖ Matériel pédagogique hors informatique	3 à 5 ans
❖ Matériel de bureau hors informatique	3 à 5 ans
❖ Matériel informatique ou de reprographie	3 à 5 ans
❖ logiciels	1 an

1.2.3 Immobilisations financières

En cas de risque de non remboursement, les immobilisations financières font l'objet d'une provision pour dépréciation.

1.2.4 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1.2.5 Capitaux propres

D'après l'avis CNC n°00-01 sur les passifs, un passif est un élément du patrimoine et une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

A Saint Jean Hulst, les fonds propres sont des fonds associatifs sans droit de reprise, la dette à l'égard de tiers est de nature morale vis-à-vis des fondateurs des deux associations. Ces fonds propres s'accroissent chaque année du résultat de l'année antérieure. Ils ne peuvent pas être distribués : en cas de dissolution de l'association, ils reviendraient à une autre association de même nature.

1.2.6 Subventions d'investissement, amortissement

Le traitement comptable spécifique, qui distinguait les biens renouvelables (travaux incombant à l'OGEC) et non renouvelables, a été supprimé. Les subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables étaient maintenues au passif dans les fonds associatifs (comptes 1036, subventions avec droit de reprise) et transférés progressivement au compte 1026 (subventions sans droit de reprise) sans reprise en résultat.

A compter du 1^{er} septembre 2019, les subventions sont comptabilisées au passif (compte 1312 (Région) et 1313 (Département)). Les subventions comptabilisées sont reprises en résultat (débit du compte 139, crédit du compte 777) au rythme prévu dans la convention signée avec la Région ou le Département.

A noter que cette méthodologie était appliquée dans les comptes de l'OGEC jusqu'au 31 août 2012.

Après retraitement et comptabilisation des subventions de l'exercice, les soldes des comptes de subvention d'équipement sont (au crédit) de :

- 2.624.896 € pour le Département, en 1313000
- 891.406 € pour la Région, en 1312000.

La reprise en résultat pour l'exercice 2024-2025 s'élève à 177.795 € et est comptabilisée en produit exceptionnel (compte 777), par débit des mêmes comptes de subventions inscrites au compte de résultat - Département pour 143.095 € et - Région pour 34.700 €.

Après comptabilisation de ces différents éléments, les soldes des subventions sont égaux à 2.133.314 € (au débit) pour le Département - en 1391300, et 628.775 € (au débit) pour la Région - en 1391200.

46

1.2.7 Subvention d'investissement, cas de remboursement

Depuis 1994, les subventions d'investissement reçues font l'objet d'une « convention de subvention » signée avec le Conseil régional d'Ile-de-France (lycée) ou le Département des Yvelines (collège) ; dans cette convention qui fixe la durée d'amortissement du bien, l'association a pris l'engagement de rembourser à la collectivité locale concernée la part non amortie de la subvention reçue si le bien subventionné cesse d'être affecté à un lycée ou à un collège.

Compte tenu de la présentation des subventions dans la nouvelle nomenclature, la part non amortie des subventions est égale à 491.582 € pour le département et 262.631 € pour la Région.

1.2.8 Provisions

D'après l'avis CNC n°00-01 sur les passifs, une provision pour risques et charges est un passif dont l'échéance ou le montant ne sont pas fixés de façon précise. D'après l'article 312-1 du PCG, elle doit être constituée lorsque l'entreprise a une obligation à l'égard d'un tiers et qu'il est probable ou certain que cette obligation provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Le montant de la charge des indemnités de départ à la retraite est évalué en fin d'exercice. Le droit acquis est provisionné selon un pourcentage fonction de l'âge du salarié : 100% à partir de 65 ans, 85% entre 50 et 65 ans ; 40% entre 40 et 50 ans ; 10 % avant 40 ans. L'hypothèse retenue est celle d'une mise à la retraite à partir de l'âge auquel le salarié a droit à une retraite à taux plein, soit à ce jour 67 ans.

Le gros entretien est une dépense extraordinaire prévisible liée à la vétusté. L'avis précité définit le gros entretien comme *les dépenses d'entretien s'inscrivant dans un programme pluriannuel qui ont pour seul but de vérifier le bon état de fonctionnement des installations et d'y apporter un entretien sans prolonger leur durée de vie*. La frontière avec les travaux de rénovation étant floue, et compte tenu du renouvellement nécessaire lié à l'utilisation par un jeune public et le respect de normes de plus en plus strictes, les dépenses sont comptabilisées en entretien sauf lorsqu'il s'agit de nouvelles constructions ou de restructurations complètes.

Les gros entretiens ne sont pas des immobilisations mais des charges, qui peuvent faire l'objet de provisions. En effet la constitution de provisions pour gros entretien résulte d'obligations vis-à-vis des tiers :

- les propriétaires, dans le cadre des baux ;
- l'État, envers lequel l'établissement s'est engagé par contrat d'association à disposer de locaux adaptés à l'enseignement prévu.

Les provisions de gros entretien ne peuvent normalement être constituées qu'à quatre conditions :

- les travaux sont dans une catégorie intermédiaire entre les constructions (immobilisées) et l'entretien annuel (compté en charges) ;
- les travaux sont chiffrés par estimation d'architecte ou devis d'entreprises ;
- les travaux font l'objet d'un plan pluriannuel ;
- le plan pluriannuel est voté par le conseil d'administration.

Les provisions correspondantes sont détaillées dans la page 11 de l'annexe.

44

1.3 Informations sur l'évolution du bilan

1.3.1 Évolution du fonds de roulement

Le fonds de roulement augmente de 1.425 k€ ; son évolution comprend les principaux postes suivants :

- des investissements, dont la part à charge de l'OGEC est de	-	421k €
- des travaux de rénovation et nouvelles constructions	13 k €	
- des investissements matériels	- 435 k €	
- des immobilisations financières, dont des prêts au CHV et à la SFRR		182 k €
- la capacité d'autofinancement de l'exercice		1 509 k €
- des subventions d'investissement reçues (Région, département)		155 k €
- le remboursement du capital des emprunts,		0 k €

Le résultat net comptable est de 600 k€.

L'inventaire des immobilisations a été effectué.

1.3.2 Évolution du bas de bilan (actifs circulant et dettes à court terme)

L'actif circulant est en hausse de 1.528 k€ ; les points notables sont les suivants :

- La situation de trésorerie augmente de 812 k€.
- Les autres éléments augmentent de 744 k€, correspondant à une diminution de 631 k€ des créances sur les collectivités publiques, une augmentation de 1.377 k€ des avances sur travaux en cours (à l'Association de Béthune) et une baisse de 3 k€ sur les autres éléments.

Au passif, les dettes à court terme augmentent de 98 k€ et s'établissent à 2.356 k€.

1.3.3 Échéancier des emprunts à long terme et des immobilisations financières

Échéancier des emprunts à long terme et autres dettes

prêteur	capital emprunté	taux actuel	solde bilan	part < 1 an	de 1 à 3 ans	après 3 ans	dernière échéance
Autres dettes			2 356 458 €	2 356 458 €			
Total dettes			2 356 458 €	2 356 458 €			

L'association a remboursé l'ensemble de ses emprunts bancaires.

Échéancier des immobilisations financières :

- le prêt de 1.282 k€ au CHV est remboursable en 20 ans depuis le 1^{er} septembre 2014. Le solde est égal à 577 k€ au 31/08/2025.
- le prêt de 950 k€ à la SFRR est remboursable en 11,5 ans à partir du 1^{er} septembre 2016; Le solde est égal à 203 k€ au 31/08/2025.
- le prêt de 800 k€ à la SFRR est remboursable en 20 ans à partir du 1^{er} septembre 2018; Le solde est égal à 520 k€ au 31/08/2025.
- le prêt de 138 k€, participation de l'employeur à l'effort de construction, est remboursable en 20 ans.

Toutes les autres dettes et créances échoient à moins d'un an.

46

1.4 - Commentaires sur le tableau de financement

Au regard des travaux immobiliers qui y sont inscrits, le tableau de financement a valeur de décision pour l'année 2025-26.

Le tableau de financement a été construit avec les principales hypothèses suivantes :

- effectif d'élèves à 3.239 élèves ;
- pas d'indexation des différents agrégats de produits et de charges ;

Avec ces hypothèses, il apparaît possible de financer les travaux suivants :

- rue Rémyilly, des travaux de rénovation et d'isolation thermique auront lieu pendant l'été 2026.
- Rue de Lattre de Tassigny, les rénovations courantes nécessaires au maintien de l'actif reprendront à leur rythme « habituel » à l'été 2026.

Avec ces hypothèses de recettes et de dépenses, le fonds de roulement final reste supérieur au minimum requis de 400 k€;

4-

Site	Périodicité	Intervenant ou contrôle	Dernier contrôle	Prochain contrôle
Site du 26 rue du Maréchal de Lattre				
bâtiment principal Première catégorie (> 1500 personnes)	3 ans	commission de sécurité	06/12/2023	2028 (2 commissions sans remarque)
	2 par an	appareils de cuisson	21/10/2025	
	1 an	dégraissage des extracteurs	12/11/2025	
	1 an	installation électrique	25/09/2025	
	1 an	installation de gaz	26/09/2025	
	1 an	visite des portes automatiques	24/06/2025	
	1 an	alarme incendie maintenance	26/03/2025	
	1 an	parc d'extincteurs	14/03/2024	
	1 an	désenfumage	05/06/2025	
	1 an	pilotage éclairage de secours	08/01/2025	
	3 ans	système de sécurité incendie	26/03/2025	
odéon	3 ans	paratonnerre	17/01/2025	
	5 ans	ascenseurs	20/12/2023	
bâtiment E (bâtiment des 6ème) Troisième catégorie (301 à 700 personnes)	3 ans	commission de sécurité	06/12/2023	2028 (2 commissions sans remarque)
	1 an	installation électrique	25/09/2025	
	1 an	installation de gaz	26/09/2025	
	1 an	alarme incendie maintenance	26/03/2025	
	1 an	parc d'extincteurs	14/03/2024	
	1 an	désenfumage	26/03/2025	
	3 ans	système sécurité incendie	26/03/2025	
bâtiment G (gymnase)	1 an	mur d'escalade	10/07/2024	
	2 ans	équipements sportifs	26/09/2025	
Site du 16 rue Rémyilly				
Bâtiment du 16 rue Rémyilly Quatrième catégorie (< 300 personnes)	5 ans	commission de sécurité	24/09/2024	
	2 par an	appareils de cuisson	21/10/2025	
	1 an	dégraissage des extracteurs	12/11/2025	
	1 an	installation électrique	22/09/2025	
	1 an	installation de gaz	26/09/2025	
	1 an	alarme incendie	30/05/2025	
	1 an	parc d'extincteurs	14/03/2024	
	1 an	désenfumage	05/06/2025	
Bâtiment Aubert, rue Aubert Quatrième catégorie (< 300 personnes)	5 ans	commission de sécurité	24/09/2024	
	1 an	installation électrique	22/09/2025	
	1 an	installation de gaz	26/09/2025	
	1 an	alarme incendie	30/05/2025	
	1 an	parc d'extincteurs	14/03/2024	
	5 ans	ascenseur	26/08/2020	21/11/2025
Bâtiment des maternelles, rue Aubert Quatrième catégorie (< 300 personnes)	5 ans	commission de sécurité	24/09/2024	
	1 an	installation électrique	22/09/2025	
	1 an	installation de gaz	26/09/2025	
	1 an	parc d'extincteurs	14/03/2024	
	1 an	désenfumage	05/06/2025	
Site du 28 rue Rémyilly				
Bâtiment du 28 rue Rémyilly et Bâtiment du 11 rue Magenta Quatrième catégorie (< 300 personnes)	5 ans	commission de sécurité	24/09/2024	
	2 par an	appareils de cuisson	21/10/2025	
	1 an	dégraissage des extracteurs	05/11/2025	
	1 an	installation électrique	22/09/2025	
	1 an	installation de gaz	26/09/2025	
	1 an	parc d'extincteurs	14/03/2024	
	1 an	désenfumage	05/06/2025	
	5 ans	ascenseur	26/08/2020	21/11/2025
	5 ans	monte-charge	26/08/2020	21/11/2025

Conformément au décret n° 2006-165 du 13/02/06, la vérification de la continuité des communications radioélectriques a été effectué le 24/08/09

Conformément au décret n° 2001-840 du 13/09/01, le repérage de l'amiante a été effectué le 13/04/04

Les Dossiers Techniques Amiante (DTA) ont été établis le 22/07/04 pour tous les bâtiments de Saint Jean Hulst.

Les machines de l'atelier ont été vérifiées par SOCOTEC le 24/05/2005

R= établissements d'enseignement, colonie de vacances

1er catégorie + de 1500 pers

2eme catégorie de 701 à 1500 pers

3eme catégorie de 301 à 700 personnes

4eme catégorie 300 pers et au dessous, à l'exception des établissements de 5eme catégorie

5eme catégorie établissements accueillant un nombre de personnes inférieur au seuil dépendant du type d'établissement

46

IMMOBILISATIONS		31/08/24	achats	sorties	réimputation	31/08/25	AMORTISSEMENTS		31/08/24	déductions	sorties	31/08/25	NET
2051000	LOGICIELS INFORMATIQUES	9 942,86	-	-	-	9 942,86	9 942,86	-	-	-	-	9 942,86	-
	<i>logiciels</i>	9 942,86	-	-	-	9 942,86	9 942,86	-	-	-	-	9 942,86	-
2141010	De Lattre bât E 2003 - gros oeuvre	102 900,43	-	-	-	102 900,43	102 900,43	-	-	-	-	102 900,43	-
2141011	De Lattre bât E 2003 - autres	57 257,82	-	-	-	57 257,82	57 257,82	-	-	-	-	57 257,82	-
2141012	ext.bât n°c 2003/2005 autres	40 991,87	-	-	-	40 991,87	40 991,87	-	-	-	-	40 991,87	-
2141013	Rampe handicapés cour lycée 2013	31 954,60	-	-	-	31 954,60	17 575,17	1 597,73	-	-	-	19 172,90	12 781,70
2141014	Extension-Surélévation - Bât E/F (MES 03-25)	-	492 304,55	-	613 771,57	1 106 076,12	-	36 869,20	-	-	-	36 869,20	1 069 206,92
2141015	atelier 95 - gros oeuvre	80 387,96	-	-	-	80 387,96	80 387,96	-	-	-	-	80 387,96	-
2141017	gymnase 98/99 - gros oeuvre	71 978,65	-	-	-	71 978,65	71 978,65	-	-	-	-	71 978,65	-
2141018	gymnase 98/99 - autres	225 533,26	-	-	-	225 533,26	225 533,26	-	-	-	-	225 533,26	-
2141019	extens* bât n & c de Lattre 03/05	1 611 195,06	-	-	-	1 611 195,06	1 539 864,12	71 330,94	-	-	-	1 611 195,06	-
2141021	Parking de Lattre 2009	1 442 017,52	-	-	-	1 442 017,52	779 468,69	49 882,89	-	-	-	829 351,58	612 665,94
2141022	Cour école mater. 02/03 - gros oeuvre	7 894,70	-	-	-	7 894,70	7 894,70	-	-	-	-	7 894,70	-
2141023	Cour école mater. 02/03 - autres	43 069,83	-	-	-	43 069,83	43 069,83	-	-	-	-	43 069,83	-
2141024	Plain pied cour d'honneur - 2013	28 324,08	-	-	-	28 324,08	15 578,37	1 416,21	-	-	-	16 994,58	11 329,50
2141025	Réhab. cour collège 95 - gros oeuvre	133 827,04	-	-	-	133 827,04	133 827,04	-	-	-	-	133 827,04	-
2141026	Création cariveau entrée abri vélo	5 808,00	-	-	-	5 808,00	1 064,80	580,50	-	-	-	1 645,60	4 162,40
2145000	AMÉNAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS	1 070 169,17	35 511,60	6 605,50	-	1 100 077,27	881 065,41	38 335,52	6 605,50	-	-	912 795,83	187 281,44
2145010	rénov.bât.de Lattre 2003 gros oeuvre	173 936,07	-	-	-	173 936,07	173 936,07	-	-	-	-	173 936,07	-
2145011	rénov.bât.de Lattre 2003 autres	35 509,17	-	-	-	35 509,17	35 509,17	-	-	-	-	35 509,17	-
2145012	Rénovation Aubert - 2011	112 264,07	-	-	-	112 264,07	68 773,62	5 708,61	-	-	-	74 482,23	37 781,84
2145013	Rénovation école maternelle 2012	83 890,86	-	-	-	83 890,86	67 536,06	1 817,21	-	-	-	69 353,27	14 537,59
2145014	Petit gymnase bâtiment E	45 165,35	-	-	-	45 165,35	45 165,35	-	-	-	-	45 165,35	-
2145016	Salle composition B3 - 2013	182 972,34	-	-	-	182 972,34	100 635,04	9 148,62	-	-	-	109 783,66	73 188,68
2145017	Sanitaires hall d'accueil - 2013	18 923,12	-	-	-	18 923,12	13 016,43	656,31	-	-	-	13 672,74	5 250,38
2145018	Sanitaires bat E - 2014	63 060,33	-	-	-	63 060,33	57 801,86	525,85	-	-	-	58 327,71	4 732,62
2145019	Annexe est - grand gymnase - 2014	200 183,94	-	-	-	200 183,94	138 953,02	6 153,10	-	-	-	144 806,12	55 377,82
2145020	Salle compo B2 et E1 - 2014	38 827,69	-	-	-	38 827,69	28 046,49	2 277,12	-	-	-	30 323,61	8 504,08
2145021	Ecole primaire - site 28 - 2014	1 082 482,27	-	-	-	1 082 482,27	897 306,95	37 035,08	-	-	-	934 342,03	148 140,24
2145022	Etude de faisabilité - 28 rue Rémyilly 2014	46 356,96	-	-	-	46 356,96	30 904,74	3 090,46	-	-	-	33 995,20	12 361,76
2145023	Ecole primaire - bâtiment Magenta 2014-2015	516 285,81	-	-	-	516 285,81	423 561,85	30 908,04	-	-	-	454 469,89	61 815,92
2145025	rénov. lycée 95 - gros oeuvre	1 229 740,06	-	-	-	1 229 740,06	1 158 471,03	71 269,03	-	-	-	1 229 740,06	-
2145027	classes b1 b2 96 - gros oeuvre	42 591,21	-	-	-	42 591,21	42 591,21	-	-	-	-	42 591,21	-
2145029	escaliers 98/99 - gros oeuvre	92 754,10	-	-	-	92 754,10	55 577,69	2 655,46	-	-	-	58 233,15	34 520,95
2145030	escaliers 98/99 - autres	393 317,41	-	-	-	393 317,41	393 317,41	-	-	-	-	393 317,41	-
2145031	rénovation CDI - autres	315 387,08	-	-	-	315 387,08	315 387,08	-	-	-	-	315 387,08	-
2145034	sixième B 2001	22 748,79	-	-	-	22 748,79	22 748,79	-	-	-	-	22 748,79	-
2145035	bât. c 2è étage 02/03 - gros oeuvre	69 958,47	-	-	-	69 958,47	69 958,47	-	-	-	-	69 958,47	-
2145036	bât. c 2è étage 02/03 - autres	184 357,75	-	-	-	184 357,75	184 357,75	-	-	-	-	184 357,75	-
2145037	École SJH - été 2002 - gros oeuvre	5 470,85	-	-	-	5 470,85	5 470,85	-	-	-	-	5 470,85	-
2145038	École SJH - été 2002 - autres	421 551,02	-	-	-	421 551,02	421 551,02	-	-	-	-	421 551,02	-
2145039	labo collège 2005	105 225,02	-	-	-	105 225,02	99 963,97	5 261,05	-	-	-	105 225,02	-
2145040	Bât. D étage 3 2006 - rénovation	507 120,06	-	-	-	507 120,06	473 312,47	25 356,01	-	-	-	498 668,48	8 451,58
2145041	Rénovation de Lattre été 2006	569 476,00	-	-	-	569 476,00	545 626,35	11 924,87	-	-	-	557 551,22	11 924,78
2145042	Rémilly 2005-2007	563 081,72	-	-	-	563 081,72	540 479,27	9 686,84	-	-	-	550 166,11	12 915,61
2145043	Ecole primaire Rémyilly - été 2016 - été 2017	209 684,50	-	-	-	209 684,50	209 684,50	-	-	-	-	209 684,50	-
2145044	Travaux été 2007	338 277,31	-	-	-	338 277,31	338 277,31	-	-	-	-	338 277,31	-
2145045	Rénovation école 16 rue Rémyilly - 2017	99 360,00	-	-	-	99 360,00	69 552,00	9 936,00	-	-	-	79 488,00	19 872,00
2145046	Odéon 2010	1 031 303,05	-	-	-	1 031 303,05	691 059,08	52 181,17	-	-	-	743 240,25	288 062,80
2145047	Rénovation Chapelle de Lattre 2009	743 906,03	-	-	-	743 906,03	460 675,04	31 409,65	-	-	-	492 084,69	251 821,34
2145049	Self et Laverie Rémyilly 2009	75 775,14	-	-	-	75 775,14	75 775,14	-	-	-	-	75 775,14	-
2145050	Doublement restauration 2015 à 2018	3 361 702,28	-	-	-	3 361 702,28	2 116 112,76	305 611,34	-	-	-	2 421 724,10	939 978,18
2145051	Travaux couloir B3 - 2019	310 667,75	-	-	-	310 667,75	77 666,97	15 533,39	-	-	-	93 200,36	217 467,39
2145052	Travaux cloisons 2019	27 600,00	-	-	-	27 600,00	7 789,43	1 580,00	-	-	-	9 369,43	18 230,57
2145053	Calérierie janvier 2018	663 048,54	-	-	-	663 048,54	303 348,64	43 164,03	-	-	-	346 512,67	316 535,87
2145054	Travaux 2021 - Aire d'accès et abri	209 312,84	-	-	-	209 312,84	62 074,53	20 931,30	-	-	-	83 005,83	126 307,01
2145055	Transformation salle de classe en laboratoire	53 569,03	44 900,00	-	-	98 469,03	8 832,93	5 356,90	-	-	-	14 189,83	84 279,20
2145057	Eclairage gymnase 2025	-	34 941,80	-	-	34 941,80	-	553,24	-	-	-	553,24	34 388,56
	<i>constructions</i>	19 200 139,98	608 659,95	6 605,50	613 771,57	20 415 980,00	14 828 966,46	909 744,97	6 605,50	15 732 105,33	-	4 683 874,67	-
2154000	matériel	737,99	9 288,21	-	-	10 026,20	645,35	1 026,99	-	-	-	1 672,34	8 353,86
2155000	outillage	2 164,80	-	-	-	2 164,80	2 098,79	66,01	-	-	-	2 164,80	-
2188101	Rénovation chaufferie	408 493,20	-	-	-	408 493,20	277 615,60	40 849,32	-	-	-	318 464,92	90 028,28
2188102	Frigos	12 791,34	-	-	-	12 791,34	6 395,68	1 279,13	-	-	-	7 674,81	5 116,53
2188103	matériel et outillage	11 496,17	-	-	-	11 496,17	11 496,17	-	-	-	-	11 496,17	-
2188104	Autres immobilisations corporelles	12 620,81	399,00	-	-	13 019,81	12 484,62	259,59	-	-	-	12 744,21	275,60
2151411	matériel et matériel pédagogique	60 692,85	6 804,14	-	-	67 496,99	48 529,91	3 475,18	-	-	-	52 005,09	15 491,90
2151412	aménagement équipement sportif	76 910,24	14 911,68	-	-	91 821,92	75 412,74	1 913,67	-	-	-	77 326,41	14 495,51
2151413	matériel et matériel scolaire	715 727,33	90 939,31	4 180,00	-	802 486,64	646 118,50	26 656,77	4 180,00	-	-	668 595,27	133 891,37
2151414	mat & mob EPS s/budget	23 693,70	-	-	-	23 693,70	22 400,76	340,00	-	-	-	22 740,76	952,94
2151415	mat & mob sc phys s/budget	33 701,65	7 443,95	-	-	41 145,60	31 731,98	1 572,82	-	-	-	33 304,80	7 840,80
2151416	mat & mob bio s/budget	15 039,53	-	-	-	15 039,53	13 452,09	1 587,44	-	-	-	15 039,53	-
	<i>matériel</i>	1 374 069,61	129 786,29	4 180,00	-	1 499 675,90	1 148 382,19	79 026,92	4 180,00	1 223 229,11	-	276 446,79	-
2181010	Filtrage accès de Lattre 2010	262 777,76	-	-	-	262 777,76	181 043,46	13 259,76	-	-	-	194 303,27	68 474,54
2181011	Clés badges 2011	96 341,66	-	-	-	96 341,66	96 341,66	-	-	-	-	96 341,66	-
	<i>agencements</i>	359 119,42	-	-	-	359 119,42	277 385,12	13 259,76	-	-	-	290 046,88	68 474,54
2182000	matériel de transport	16 350,76	-	-	-	16 350,76	14 679,36	1 671,40	-	-	-	16 350,76	-
	<i>matériel de transport</i>	16 350,76	-	-	-	16 350,76	14 679,36	1 671,40	-	-	-	16 350,76	-
2183000	matériel informatique	501 478,54	263 917,27	138 512,78	-	626 883,03	444 539,30	75 804,00	138 512,78	-	-	381 830,52	245 052,51
2183100	réseau informatique	1 325,17	-	-	-	1 325,17	1 325,17	-	-	-	-	1 325,17	-
2183500	mat. informatique subventionné	310 673,26	-	-	-	310 673,26	223 425,06	35 141,23	-	-	-	258 566,29	52 106,97
	<i>matériel informatique</i>	813 476,97	263 917,27	138 512,78	-	888 881,46	669 289,53	110 945,23	138 512,78	-	-	641 721,94	297 159,48
2184000	mobillier	8 068,44	-	-	-	8 068,44	496,02	1 613,69	-	-	-	2 109,71	5 958,73
2184100	mobillier et mat. de bureau (adm)	169 170,72	19 318,63	9 677,18	-	178 812,17	146 734,58	10 696,87	9 677,18	-	-	147 754,27	31 057,90
2184110	mobillier et matériel restaurant	343 327,34	31 462,59	-	-	374 789,93	323 333,32	11 362,81	-	-	-		

SAINT JEAN HULST

TABLEAU DE FINANCEMENT					
	2022-2023	2023-2024	2024-2025	2025-2026	
	réel	réel	réel	réel	
FOND DE ROULEMENT INITIAL	7 294 133	8 596 869	9 549 931	10 975 113	
EBE hors gros entretien	1 584 442	1 562 777	1 542 855	1 293 657	
Gros entretien (Remilly)	-2 643	0	0	-175 000	
Gros entretien (de Laitre)	-14 900	-40 644	-392 928	-215 000	
Excédent brut d'exploitation (EBE)	1 566 899	1 522 133	1 149 927	903 657	
Eléments non pérennes	356 659	417 307	359 162	252 275	
FINANCEMENTS					
Remboursement de l'OGEC aux banques (capital)	-259 368	0	0	0	
Dépôt de garantie Ass. Bethune, prêt travaux	0	0	0	-5 000 000	
Prêt ou avance de l'OGEC au CHV, à la SFRR et divers	-5 720	-7 117	-5 055	0	
Remboursement de Bethune à l'OGEC (bâtiment E)				125 000	
Remboursement du CHV à l'OGEC (28 Remilly)	64 100	64 100	64 100	64 100	
Remboursement de la SFRR à l'OGEC (Magenta et antérieur)	123 000	123 000	123 000	123 000	
Subventions d'investissements (dépt, région)	-67 959	0	155 276	0	
INVESTISSEMENTS A FLUX					
agencements et installations	-38 421	-80 580	-126 040	-70 000	
invest. matériel scolaire	-60 817	-24 493	-120 099	-75 000	
invest. matériel non pédagogique	-21 527	-11 300	-19 319	-35 000	
invest. Informatique	-58 957	-65 786	-263 917	-145 000	
invest. matériel de restauration	-725	-2 387	-31 463	-35 000	
IMPREVUS				-100 000	
TRAVAUX progr. rue de LATTRE (collège et lycée)					
Aire d'accès, laboratoire	-42 845	-14 225		-40 000	
Bâtiment E - extension rénovation	-251 584	-967 590	139 610		
FOND DE ROULEMENT FINAL	8 596 869	9 549 931	10 975 113	6 943 144	
FR final minimal	400 000	400 000	400 000	400 000	
EXCEDENT DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION INITIAL	837 561	17 348	-2 819 093	-3 499 938	
variation due aux subventions à recevoir	-540 812	-139 470	630 899	267 000	
variation due aux autres éléments	-279 401	-2 696 971	-1 311 744	5 130 000	
EXCEDENT DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION FINAL	17 348	-2 819 093	-3 499 938	1 897 062	
TRESORERIE INITIALE	8 131 695	8 614 217	6 730 839	7 475 175	
VAR.DUE AU Fonds de Roulement	1 302 735	953 082	1 425 182	-4 031 968	
VAR.DUE A L'E.F.E.	-820 213	-2 836 441	-680 845	5 397 000	
TRESORERIE FINALE	8 614 217	6 730 839	7 475 175	8 840 207	

Travaux de réaménagements / rénovations

renouvellement du parc (obsolescence Windows 11)

2eme laboratoire
Part OGEC (avant répartition)

PROVISIONS
POUR GROS ENTRETIEN ET POUR RISQUES et CHARGES

Provisions pour gros entretien et grandes révisions

	31/08/2024	(+)	(-)	31/08/2025	(+)	(-)	31/08/2026
De Laitre rénovations	590 000 €	110 000 €	390 000 €	310 000 €	210 000 €	215 000 €	305 000 €
Ecole (Rémilly)	80 000 €	325 000 €	80 000 €	325 000 €		175 000 €	150 000 €
Total	670 000 €	435 000 €	470 000 €	635 000 €	210 000 €	390 000 €	455 000 €

Provisions pour risques et charges

	31/08/2024	(+)	(-)	31/08/2025	(+)	(-)	31/08/2026
Provisions pour ID retraite	737 000 €	17 000 €		754 000 €	17 000 €		771 000 €
Provision pour litiges	20 000 €	15 000 €	20 000 €	15 000 €		15 000 €	0 €
Provision pour charges	170 000 €	11 000 €	39 000 €	142 000 €	3 000 €	21 000 €	124 000 €
Total	927 000 €	43 000 €	59 000 €	911 000 €	20 000 €	36 000 €	895 000 €
Total général	1 597 000 €	478 000 €	529 000 €	1 546 000 €	230 000 €	426 000 €	1 350 000 €

CF

Subventions Département 2024-2025

code	Libellé	Date	durée	Base brute 31/8/2025	Cumul reprise au 31/8/24	Reprise de l'exercice 2024-2025	Cumul reprise au 31/8/25	Reste à reprendre au 31/8/25
				(a)	(b)	(c)	(d) = (b+c)	(e) = (a- d)
009	CG 2003 - 17-10-2003 extension 1ère tranche	01/09/2005	8 ans	188 865,00	188 865,00	0,00	188 865,00	0,00
010	CG 2004 - 17-09-2004 extension 2ème tranche	01/09/2005	8 ans	238 577,00	228 014,70	10 562,30	238 577,00	0,00
011	CG 2004 - 17-09-2004 réaff. à l'extension	01/09/2005	8 ans	189 582,00	181 188,81	8 393,19	189 582,00	0,00
012	CG 2005 - extension 3ème tranche	01/09/2004	7 ans	157 086,00	150 131,47	6 954,53	157 086,00	0,00
016	CG 2007 - 2ème étage bât D	01/09/2006	4 ans	205 618,00	191 910,28	10 280,90	202 191,18	3 426,82
018	CG 2008 - parking	01/09/2008	6 ans	191 481,00	103 503,20	6 623,79	110 127,00	81 354,00
020	CG 2009 - odéon tranche 1	01/09/2009	7 ans	205 072,00	137 415,35	10 376,09	147 791,44	57 280,56
021	CG 2010 - odéon tranche 2	01/09/2010	8 ans	215 531,00	144 423,75	10 905,29	155 329,04	60 201,96
025	CG 2012 - I. rampe handicapés petit gymnase, B3 et B1	01/09/2012	15 ans	125 182,00	125 182,00	0,00	125 182,00	0,00
027	CG 2012 - C - petit gymnase, insonorisation self adultes	01/09/2013	6 ans	64 968,00	64 968,00	0,00	64 968,00	0,00
028	CG 2013 - salle de composition et acces handicapés	01/09/2013	11 ans	75 559,60	41 557,92	3 777,98	45 335,90	30 223,70
031	CG 2014 - annexe est du gymnase et toilettes bat E	01/09/2015	12 ans	66 569,00	53 414,66	1 315,44	54 730,09	11 838,91
032	CG 2011 - sanitaires cour collège et accès handicapés	01/09/2015	8 ans	43 810,00	43 810,00	0,00	43 810,00	0,00
034	CG 2015 - accès handicapés, contrôle d'accès et div	01/09/2015	8 ans	37 468,00	37 468,00	0,00	37 468,00	0,00
035	CG 2015 - accès handicapés, contrôle d'accès et div	01/09/2016	9 ans	25 715,00	25 715,00	0,00	25 715,00	0,00
037	CG 2017 - remplacement du matériel de cuisine	01/09/2018	10 ans	195 000,00	135 656,26	18 740,13	154 396,39	40 603,61
036	CG 2017- équipement informatique multimédia	01/09/2017	5 ans	9 240,00	9 240,00	0,00	9 240,00	0,00
038	CG 2016- Sécurité accessibilité	01/09/2019	10 ans	16 690,00	13 938,86	917,05	14 855,91	1 834,09
039	CG 2018- équipement informatique	01/09/2019	5 ans	16 192,00	16 192,00	0,00	16 192,00	0,00
040	CG 2018- équipement informatique multimédia	01/09/2020	5 ans	36 738,89	33 747,45	2 991,44	36 738,89	0,00
041	CG 2020 - abri vélo/fenêtres/sanitaires/parquet	10/05/2021	15 ans	138 565,96	32 479,91	23 350,18	55 830,09	82 735,87
042	CG 2020 - labo physique et SVT/ordinateurs classe ULIS	01/09/2021	5 ans	23 309,74	18 658,67	4 651,07	23 309,74	0,00
043	CG 2022- équipement informatique	01/09/2022	5 ans	31 845,00	12 737,99	6 369,00	19 106,99	12 738,01
044	CG 2023 - équipement info + vidéooprojecteurs	30/06/2023	5 ans	34 811,54	0,00	13 839,33	13 839,33	20 972,21
045	CG 2023 - Extension/surélévation/rénovation Bâtiment E/F	04/09/2023	15 ans	91 419,72	0,00	3 047,32	3 047,32	88 372,40
				2 624 896,45	1 990 219,27	143 095,04	2 133 314,30	491 582,15

Subventions Région 2024-25								
Code	Libellé	Date	durée	Base brute au 31/8/2025	Cumul reprise au 31/8/24	Reprise de l'exercice 2024-2025	Cumul reprise au 31/8/25	Reste à reprendre au 31/8/25
				(a)	(b)	(c)	(d) = (b+c)	(e) = (a- d)
001	CR 2003 extension lycée	01/09/2003	40 ans	88 792,00	88 792,00	0,00	88 792,00	0,00
002	CR 2004 extension lycée	01/08/2004	40 ans	108 726,00	103 912,47	4 813,53	103 912,47	4 813,53
003	CR 2005 extension lycée	01/09/2005	40 ans	31 210,68	29 828,92	1 381,76	29 828,92	1 381,76
004	CR 2006 labos lycée et salle des personnels	01/09/2006	15 ans	68 777,00	65 896,62	1 440,20	65 896,62	2 880,38
005	CR2008 & 2007 & 2005 - parking	01/09/2008	40 ans	203 509,80	110 005,26	7 039,90	110 005,26	93 504,54
006	CR2008 & 2007 & 2005 - parking (solde)	01/09/2008	40 ans	12 121,69	6 552,26	419,32	6 552,26	5 569,43
007	CR 2008 - odéon tranche 1	01/09/2010	15 ans	64 786,83	43 412,58	3 278,04	43 412,58	21 374,25
008	CR 2009 - odéon tranche 2	01/09/2010	15 ans	88 083,08	59 023,01	4 456,77	59 023,01	29 060,07
009	CR 2010 - sécurisation accès de Lattre	01/09/2010	20 ans	34 999,99	24 113,61	1 766,10	24 113,61	10 886,38
010	CRIDF - 2011 - handicapés couloir B1	01/09/2013	15 ans	31 602,25	17 381,38	1 580,11	17 381,38	14 220,87
011	CR 2017 - agrandissement cafétéria lycée	01/01/2018	15 ans	25 000,00	11 360,05	1 765,44	11 360,05	13 639,95
012	CR 2019 - couloir B3	01/09/2019	20 ans	133 796,84	33 796,48	6 759,29	33 796,48	100 000,36
				891 406,16	594 074,63	34 700,46	628 775,09	262 631,07

4

4 INFORMATIONS RELATIVES A L'EXPLOITATION

4.1 Effectifs et tarifs

Effectif élèves : voir produits page ½

Tarifs :

2023-2024				6,00%	primaire	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	
					secondaire	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
Scolarité	Ecole	Collège	Lycée		Demi-pension					
Tarif de base B	1 366 €	1 549 €	1 659 €		(nombre de jours par semaine)	1 jour	2 jours	3 jours	4 jours	5 jours
<i>augmentation réelle</i>	5,97%	6,02%	6,01%		Ecole	223 €	442 €	655 €	863 €	
					Collège	256 €	511 €	756 €	994 €	1 226 €
					Lycée	256 €	511 €	756 €	994 €	1 226 €
Tarifs réduits (% de réduction)	Ecole	Collège	Lycée							
A3 (-25%)	1 025 €	1 162 €	1 244 €							
A2 (-50%)	683 €	775 €	830 €							
A1 (-75%)	342 €	387 €	415 €							
					Repas occasionnel	8,65 €	2,98%			

2024-25				augmentation votée : 4,60%	primaire	2,40%	2,20%	2,00%	1,80%	
					secondaire	2,10%	1,90%	1,70%	1,50%	1,00%
Scolarité	Ecole	Collège	Lycée		Demi-pension					
Tarif de base B	1 429 €	1 639 €	1 746 €		(nombre de jours par semaine)	1 jour	2 jours	3 jours	4 jours	5 jours
<i>augmentation réelle</i>	4,61%	5,81%	5,24%		Ecole	228 €	452 €	668 €	879 €	
					Collège	261 €	521 €	769 €	1 009 €	1 238 €
					Lycée	261 €	521 €	769 €	1 009 €	1 238 €
Tarifs réduits (% de réduction)	Ecole	Collège	Lycée							
A3 (-25%)	1 072 €	1 229 €	1 310 €							
A2 (-50%)	715 €	820 €	873 €							
A1 (-75%)	357 €	410 €	437 €							
					Repas occasionnel	8,70 €	0,58%			

Le tarif 2024-25 a introduit une tarification différenciée (correspondant au tarif A1) fondée sur le revenu fiscal de référence.

2025-26				augmentation votée 1,80%	primaire	1,10%	1,00%	0,90%	0,90%	
					secondaire	0,90%	0,80%	0,70%	0,70%	0,00%
Scolarité	Ecole	Collège	Lycée		Demi-pension					
Tarif de base B	1 455 €	1 669 €	1 777 €		(nombre de jours par semaine)	1 jour	2 jours	3 jours	4 jours	5 jours
<i>augmentation réelle</i>	1,82%	1,83%	1,78%		Ecole	231 €	457 €	674 €	887 €	
					Collège	263 €	525 €	774 €	1 016 €	1 225 €
					Lycée	253 €	504 €	743 €	975 €	1 184 €
Tarifs réduits (% de réduction)	Ecole	Collège	Lycée							
A3 (-25%)	1 091 €	1 252 €	1 333 €							
Tarif aidé QF2	728 €	835 €	889 €							
Tarif aidé QF1	364 €	417 €	444 €							
					Repas occasionnel	8,70 €	0,00%			

4

4.2 Dons des familles à l'ASELY

A la demande de la direction diocésaine, les familles des établissements catholiques des Yvelines contribuent à la construction ou rénovation des établissements scolaires voisins par le biais d'une contribution volontaire à l'Association de solidarité de l'enseignement libre des Yvelines (ASELY).

Cette contribution est comptabilisée par compte de tiers.

En 2024-2025, le don à l'ASELY a représenté 137.212 €, soit une moyenne de 41.90 € par élève.

4.3 Informations complémentaires

Les ressources de l'association viennent en totalité de l'activité d'enseignement exercée, sous contrat d'association avec l'État, dans la commune de Versailles.

Les dirigeants de l'association (président, vice-président, trésorier, secrétaire) sont bénévoles ; ils ne perçoivent ni salaire ni avantage en nature.

Les salariés rémunérés par l'association Saint Jean Hulst sont :

- 78.2 en équivalent temps plein en moyenne annuelle (septembre 2024 à août 2025).
- 167 salariés au 31 décembre 2024 selon la DSN (déclaration social nominative);

Les enseignants rémunérés par l'État sont 176 en équivalent temps plein, dont 149 dans le secondaire et 27 dans le primaire (*secondaire selon la dotation horaire globale, primaire selon le nombre de classes*) ;

A compter des exercices ouvrant à partir du 1^{er} janvier 2020, les associations ont pour obligation de valoriser la contribution des bénévoles (règlement 2018-06 du 5 décembre 2018). A ce jour, l'établissement n'est pas en mesure de chiffrer cette contribution.



5 - TABLEAU DES ENGAGEMENTS HORS BILAN

5.1 - ENGAGEMENTS HORS BILAN DONNES

Subventions reçues

Les subventions reçues par le locataire (l'OGEc) sont inscrites au crédit du compte 131 en subvention d'équipement, pour leur montant d'origine. La part amortie (selon la durée d'usage de l'immobilisation) est inscrite au débit du compte 139, par le crédit du compte 777 (quote-part d'investissement virée au compte de résultat). Le montant net correspond donc au passif éventuel de l'OGEc vis-à-vis des collectivités si les conditions prévues dans la convention ne sont plus respectées.

Ce montant est égal à **754 213 €** à fin août 2025

D'autres subventions ont été reçues par l'association propriétaire des locaux de la rue de Lattre, et Saint Jean Hulst est solidaire de la convention :

Association de Béthune	engagement initial (montant d'origine)	durée de la convention	années amorties	part amortie	engagement
<i>Conseil régional</i>					
2011 remplacement de fenêtres	21 820 €	20 ans	14 ans	15 274 €	6 546 €
2012 rénovation toiture bâtiment L.	72 357 €	20 ans	13 ans	47 032 €	25 325 €
2013 rénov escalier cour d'honneur	4 166 €	15 ans	12 ans	3 333 €	833 €
2018 remplacement de fenêtres	9 986 €	20 ans	7 ans	3 495 €	6 491 €
<i>Conseil départemental</i>					
2014 ravalement bât. D et fenêtres	107 799 €	10 ans	11 ans	107 799 €	0 €
2015 toiture grand gymnase & div	87 001 €	10 ans	10 ans	87 001 €	0 €
2018 élargissement escalier D et fenêtres	175 310 €	20 ans	7 ans	61 359 €	113 952 €
2022 abri vélo/poubelle/menuiserie	44 897 €	15 ans	3 ans	8 979 €	35 917 €
2025 extension-surélévation bâtiment E	388 444 €	15 ans	0 ans	0 €	388 444 €
Total des engagements donnés	911 780 €				577 508 €

Seule la partie non amortie - selon la convention - de ces montants reçus est susceptible d'une reprise en cas de changement d'affectation des bâtiments.

Ce passif éventuel est inscrit au bilan de l'Association de Béthune.

5.2 - ENGAGEMENTS HORS BILAN RECUS

Puisque chaque convention de subvention est co-signée par le propriétaire des locaux, celui-ci se trouve engagé solidairement, ce qui constitue pour Saint Jean Hulst des "engagements reçus" à hauteur de 754.213 €

4f

Saint-Jean-Hulst	référence résultat	Compte	Réel 2022-23	Variation / réel 22-23	En %	Réel 2023-24	Variation / réel 23-24	En %	Réel 2024-25	Variation / budget	En %	Budget 2025-26
EFFECTIFS			3 329			3 261			3 271			3 238
LYCEE			1 031			1 001			985			989
COLLEGE			1 529			1 504			1 528			1 490
COLLEGE ULIS			9			8			9			10
ECOLE			760			748			749			749
dont versatillais			476			474			468			475
TARIFS ANNUELS € PAR ELEVE												
LYCEE			1 565			1 659			1 746			1 777
COLLEGE			1 461			1 549			1 639			1 669
ECOLE			1 289			1 366			1 429			1 455
tarif net moyen yc cot ens catho			1 295			1 383			1 455			1 467
tarif net moyen hors cot ens catho			1 250			1 335			1 405			1 417
P. publique par lycéen			1 141			1 165			1 161			1 128
P. publique par collégien			1 007			1 046			1 034			1 035
P. publique par écolier			616			628			617			627
P. publique par écolier (Versailles)			982			989			987			988
TOTAL DES PRODUITS			10 369 726	260 157	2,5%	10 629 883	742 858	7,0%	11 372 741	-267 203	-2,3%	11 105 538
Familles contributions scolaires	p1		4 159 688	193 134	4,6%	4 352 822	243 208	5,6%	4 596 030	-6 272	-0,1%	4 589 758
Scolarités		706110x	4 592 914	181 127	3,9%	4 774 041	267 364	5,6%	5 041 405	31 997	0,6%	5 073 402
Tarif aidé (quotient familial)		7096115							-29 789	-17 652		-47 441
Remise caisse d'entraide		7096113	-81 254	6 554	-8,1%	-74 700	26 921	-36,0%	-47 779	6 250	-13,1%	-41 529
Réductions exceptionnelles		7096114	-25 981	4 452	-17,1%	-21 529	5 585	-25,9%	-15 944	-4 219	26,5%	-20 163
Marge budgétaire pour caisse d'entraide				0			0			-5 000		-5 000
Dons caisse d'entraide		7545100	32 507	1 990	6,1%	34 497	-8 697	-25,2%	25 801	-5 801	-22,5%	20 000
Réduct. scolar. fam. nombreuses		7096110	-298 654	-123	0,0%	-298 777	-18 312	6,1%	-317 089	-4 893	1,5%	-321 982
Réduct. scolar. personnel SJH (OGE)		7096111	-7 349	-1 781	24,2%	-9 130	-810	8,9%	-9 940	-2 922	29,4%	-12 862
Réduct. Scolar. Professeurs SJH		7096112-70961	-35 505	-60	0,2%	-35 565	-1 875	5,3%	-37 440	-4 663	12,5%	-42 103
Réduct. Diverses		7096800	0	0		0	0		0	0		0
Réduction pers et profs hors SJH		7096116-17	-16 991	975	-5,7%	-16 016	2 820	-17,6%	-13 195	631	-4,8%	-12 564
Restauration (total)	p3		1 777 346	110 503	6,2%	1 887 849	109 711	5,8%	1 997 560	4 238	0,2%	2 001 798
Forfait demi-pensionnaire		70612xx	1 590 769	58 588	3,7%	1 649 357	56 691	3,4%	1 706 048	6 750	0,4%	1 712 798
Repas occasionnels élèves		7061260	22 713	-1 039	-4,6%	21 675	4 468	20,6%	26 142	1 858	7,1%	28 000
Cafétéria		7061240	121 576	44 527	36,6%	166 103	50 070	30,1%	216 173	-6 173	-2,9%	210 000
Repas adultes		7061250	42 287	8 427	19,9%	50 714	-1 517	-3,0%	49 197	1 803	3,7%	51 000
Familles autres contributions			648 483	11 331	1,7%	659 814	-42 639	-6,5%	617 175	4 280	0,7%	621 455
Inscription et divers	p3		77 108	2 697	3,5%	79 805	-9 175	-11,5%	70 630	2 025	2,9%	72 655
Droits d'inscriptions N et N+1		70616	54 084	3 511	6,5%	57 595	-8 390	-14,6%	49 205	295	0,6%	49 500
Assurance élève indiv. accident		70641	17 219	-339	-2,0%	16 880	-5	0,0%	16 875	1 480	8,8%	18 355
Location casiers (col. et lycée)		7064901	5 805	-475	0,0%	5 330	-780	0,0%	4 550	250	0,0%	4 800
Prestations refacturées (produits)	c5-		65 543	-3 394	-5,2%	62 149	-24 758	-39,8%	37 390	-190	-0,5%	37 200
Fournitures scolaires (TP, TD etc.)		7072-7071	42 767	-4 683		38 084	-25 540		12 544	456		13 000
Polos, sweet-shirts, USB, photos		7073xxx	22 776	1 289	5,7%	24 065	782	3,2%	24 847	-647	-2,6%	24 200
Association sportive	p3		112 722	-790	-0,7%	111 932	1 669	1,5%	113 602	-7 702	-6,8%	105 900
Association sportive		70643	94 912	1 550	1,6%	96 462	7 444	7,7%	103 907	-7 907	-7,6%	96 000
Multisports		7064315	17 810	-2 340		15 470	-5 775	-37,3%	9 695	205		9 900
Cours, études et garderies	p3		393 110	12 818	3,3%	405 928	-10 374	-2,6%	395 554	10 146	2,6%	405 700
Cours "hors contrat" (classes du soir etc.)			302 833	4 403	1,5%	307 236	-17 315	-5,6%	289 921	-4 921	-1,7%	285 000
Etude (école)		7064400	70 173	2 229	3,2%	72 402	8 716	12,0%	81 118	12 982	16,0%	94 100
Garderie école		7064800	20 104	6 186	30,8%	26 290	-1 775	-6,8%	24 515	2 085	8,5%	26 600

CE

Saint-Jean-Hulst		réf. résultat	Compte	Réel 2022-23	Variation / réel 22-23	En %	Réel 2023-24	Variation / réel 23-24	En %	Réel 2024-25	Variation / budget	En %	Budget 2025-26
Participations publiques				3 202 263	35 309	1,1%	3 237 571	-22 294	-0,7%	3 215 277	-52 225	-1,6%	3 163 052
Forfaits d'externat	p2			3 193 873	23 540	0,7%	3 217 413	-21 152	-0,7%	3 196 261	-59 289	-1,9%	3 136 972
Forfait Etat Lycée		7351110		497 017	-8 612	-1,7%	488 405	-5 198	-1,1%	483 207	-13 431	-2,8%	469 776
Forfait Région Lycée		73521-73522		679 598	-1 814	-0,3%	677 784	-17 111	-2,5%	660 673	-15 313	-2,3%	645 360
Forfait Etat Collège (UPI inclus)		7351100		733 171	-7 828	-1,1%	725 343	17 644	2,4%	742 987	-31 424	-4,2%	711 563
Forfait Département Coll. (UPI inclus)		73531-73532		815 636	40 725	5,0%	856 361	-9 398	-1,1%	846 963	-6 609	-0,8%	840 354
Forfait Versailles écoles		7354100		467 475	1 425	0,3%	468 900	-7 150	-1,5%	461 750	7 550	1,6%	469 300
Forfait autres communes - Ecoles		73542		976	-356	-36,5%	620	62	10,0%	682	-62	-9,1%	620
Subventions de fonctionnement				1 723	7 435	431,5%	9 158	-142	-1,6%	9 016	17 064	189,3%	26 080
Subvention manuels scolaires		7413		1 723	4 395	255,1%	6 118	-6 118	-100,0%	0	23 040		23 040
Subv. Diverses dont Classe ULIS		7438		0	3 040	#DIV/0!	3 040	5 976	196,6%	9 016	-5 976	-66,3%	3 040
Aides à l'emploi				6 667	4 333	65,0%	11 000	-1 000	-9,1%	10 000	-10 000	-100,0%	0
Autres produits courants (hors PF et FDC)				224 394	-152 799	-68,1%	71 595	509 583	711,8%	581 179	-103 979	-17,9%	477 200
													0
Produits annexes				82 641	-14 566	-53,9%	38 075	6 088	16,0%	44 163	-963	-2,2%	43 200
Remboursement restauration par tiers		7550000		44 660	-14 660		0	6 438		6 438	1 062		7 500
Autres produits annexes		7588620		7 969	-1 679	-21,1%	6 290	341	5,4%	6 630	-230	-3,5%	6 400
Arrhes et avances élèves désinscrits		7061104		25 210	2 160	8,6%	27 370	1 310	4,8%	28 690	-3 480	-12,1%	25 200
Mise à disposition de locaux		7588610		848	-400	-47,2%	448	-448	-100,0%	0	600		600
Caution des livres non restitués		7071000		3 955	13		3 968	-1 553		2 415	1 085		3 500
Reprise amort. et provisions				141 753	-108 233		33 520	503 496		537 016	-103 016		434 000
Reprise de prov. pour gros entretien		7815100		24 500	500		25 000	445 000		470 000	-80 000		390 000
Reprise de prov. pour autres charges		7815420		115 000	-115 000		0	59 000		59 000	-23 000		36 000
Reprises provision créances familles		7817400		2 253	6 267	278,3%	8 520	-504	-5,9%	8 016	-16	-0,2%	8 000
Reprises sur amortissement des immobilisations				0	0		0	0		0	0		0
Produits financiers				135 756	111 857	82,4%	247 613	-70 428	-28,4%	177 184	-88 384	-49,9%	88 800
Produits exceptionnels				221 796	-49 177	-22,2%	172 619	15 717	9,1%	188 336	-24 861	-13,2%	163 475
Produits sur exercices antérieurs		7718000		36 666	-33 764		2 902	-2 800		102	-102		0
Rappel subventions publiques		7720100		14 214	-4 158		10 056	-594		9 461	13 579		23 040
QP subv. invest. virée au compte de R		7770000		170 916	-13 280		157 636	20 159		177 795	-37 360		140 435
Produits exceptionnels		778000		0	2 026		2 026	-1 049		977	-977		0

Saint-Jean-Hulst		Réel 2022-23	Variation / réel 22-23	En %	Réel 2023-24	Variation / réel 23-24	En %	Réel 2024-25	Variation / budget	En %	Budget 2025-26
PRODUITS		10 369 726	260 157	2,5%	10 629 883	742 858	7,0%	11 372 741	-267 203	-2,3%	11 105 538
Familles contributions scolaires		4 159 688	193 134	4,6%	4 352 822	243 208	5,6%	4 596 030	-6 272	-0,1%	4 589 758
Restauration (total)		1 777 346	110 503	6,2%	1 887 849	109 711	5,8%	1 997 560	4 238	0,2%	2 001 798
Familles autres contributions		648 483	11 331	1,7%	659 814	-42 639	-6,5%	617 175	4 280	0,7%	621 455
Participations publiques - forfaits d'externat		3 193 873	23 540	0,7%	3 217 413	-21 152	-0,7%	3 196 261	-59 289	-1,9%	3 136 972
Participations publiques - autres		8 390	11 768	140,3%	20 158	-1 142	-5,7%	19 016	7 064	37,1%	26 080
Autres produits courants (hors PF et FDC)		224 394	-152 799	-68,1%	71 595	509 583	711,8%	581 179	-103 979	-17,9%	477 200
Produits financiers		135 756	111 857	82,4%	247 613	-70 428	-28,4%	177 184	-88 384	-49,9%	88 800
Produits exceptionnels		221 796	-49 177	-22,2%	172 619	15 717	9,1%	188 336	-24 861	-13,2%	163 475

Saint-Jean-Huls	Référence / Réglé	Comptes	Réel 2023-23	Variation / réel	En %	Réel 2023-24	Variation / réel	En %	Réel 2024-25	Variation / budget	En %	Budget 2025-26
TOTAL DES CHARGES			9 380 271	628 635	6,7%	10 008 906	764 273	7,6%	10 773 179	19 993	0,2%	10 793 171
Frais de personnel			4 202 076	93 190	2,2%	4 295 266	222 842	5,2%	4 518 108	150 109	3,3%	4 668 317
Appointements du personnel	c1		2 808 321	8 668	0,3%	2 816 989	148 576	5,3%	2 965 505	112 648	3,8%	3 078 213
Appointements (hors cont. aidés)		6411000	2 403 854	136 645	5,7%	2 540 500	113 482	4,5%	2 653 982	126 946	4,8%	2 780 929
Appointements contrats aidés		6411200	8 829	12 559	142,3%	21 388	-2 201	-10,3%	19 187	-19 187	-100,0%	0
Appointements enseignants refacturés			199 573	-11 394	-5,7%	188 179	17 249	9,2%	205 428	9 856	4,8%	215 285
Appointements enseignants sur bud. OGEC			123 605	-65 600	-53,1%	58 005	10 068	17,4%	68 074	927	1,4%	69 000
Indemnité de départ et retraite		6411100	72 460	-63 543	-87,7%	8 917	9 977	111,9%	18 894	-5 894	-31,2%	13 000
			47,1%			48,3%			49,9%			49,3%
Charges sociales	c1		1 322 985	38 916	2,9%	1 361 901	117 606	8,6%	1 479 507	36 998	2,5%	1 516 504
URSSAF		6451000	653 962	8 733	1,3%	662 695	47 179	7,1%	709 874	26 963	3,8%	736 839
Taxes sur salaires		6311000	302 090	4 093	2,0%	206 183	47 485	23,0%	253 668	-7 411	-2,9%	246 257
Prévoyance & mutuelle OGEC			68 458	5 460	8,0%	73 918	5 138	7,0%	79 056	2 644	3,3%	81 700
Prévoyance enseignants		6483520	71 845	6 784	9,4%	78 630	4 408	5,6%	83 038	2 162	2,6%	85 200
Humains - retraite cadres et non cadres		6453100/3110	195 460	-1 188	-0,6%	194 272	10 029	5,2%	204 301	7 760	3,8%	212 063
Formation professionnelle continue		63336338	63 029	11 315	18,0%	74 343	-2 429	-3,3%	71 915	2 732	3,8%	74 646
Médecine du travail		6475000	14 630	2 538	17,3%	17 169	3 865	22,5%	21 034	716	3,4%	21 750
Remboursements transport		6471200	6 702	-653	-9,7%	6 048	690	11,4%	6 738	256	3,8%	6 994
Comité d'entreprise 0,2 %		6472000	5 420	118	2,2%	5 538	296	5,3%	5 834	222	3,8%	6 056
Comité d'entreprise œuvres sociales		6472500	37 845	1 741	4,6%	39 586	1 045	2,6%	40 630	870	2,1%	41 500
Tickets restaurant		6471000	3 545	-25	-0,7%	3 519	-101	-2,9%	3 418	82	2,4%	3 500
Total aux prov. charges de personnel	c7	68153/54	19 000	43 000		62 000	-45 000		17 000	0		17 000
Dun culistes (communauté de SJH)	p3-	6481000	51 770	2 606	5,0%	54 376	1 660	3,1%	56 036	464	0,8%	56 500
Restauration (part sous-traitée)	p3-		974 421	104 892	10,8%	1 079 313	86 422	8,0%	1 165 735	16 865	1,4%	1 182 600
Repas sous-traités		6045600	835 373	51 272	6,1%	886 645	41 149	4,6%	927 794	14 206	1,5%	944 000
Cafétéria		6045610	132 339	67 126	50,8%	189 465	37 319	19,7%	226 784	2 216	1,0%	229 000
Petit matériel de cuisine		6063400	16 709	-13 506	-80,8%	3 203	7 954	248,3%	11 157	443	4,0%	11 600
Nettoyage	c1		419 976	10 839	2,6%	430 815	24 310	5,6%	455 126	20 314	4,5%	475 440
Ménage sous-traité		6045300	403 226	11 195	2,8%	414 421	22 286	5,4%	436 707	20 133	4,6%	456 840
Enlèvement des ordures ménagères		6045350	16 751	-356	-2,1%	16 394	3 024	18,3%	18 419	181	1,0%	18 600
MAINTIEN DES LOCAUX ET DES EQUIPEMENTS			2 536 987	352 626	13,9%	2 889 613	521 026	18,0%	3 410 639	-138 481	-4,1%	3 272 158
Dotations aux amort et prov corporels			1 205 520	233 066	19,3%	1 438 585	133 006	9,2%	1 571 592	-181 592	-11,6%	1 390 000
Dotations aux amortissements	c6	6811000	1 125 020	-11 434	-1,0%	1 113 585	23 006	2,1%	1 136 592	43 408	3,8%	1 180 000
Dotat. aux provisions pour gros entretien	c7	6815723	80 500	244 500	303,2%	325 000	110 000	33,8%	435 000	-225 000	-51,7%	210 000
Loyers	c2		912 405	46 989	5,2%	959 394	53 282	5,6%	1 012 676	17 324	1,7%	1 030 000
Loyer Béthune (de Lattre)		6132110	631 891	41 165	6,5%	673 056	47 799	7,1%	720 765	11 236	1,6%	732 000
Loyer CHV (28 R)		6132120	80 000	0	0,0%	80 000	0	0,0%	80 000	0	0,0%	80 000
Loyers SFRR (16 R & Magenta)		6132130	190 000	0	0,0%	190 000	0	0,0%	190 000	0	0,0%	190 000
Loyer mairie de Versailles (terminé de spen)		6132140	10 514	5 824	55,4%	16 338	5 573	34,1%	21 911	6 089	27,8%	28 000
Taxe foncière Béthune	c4	6351200	68 551	3 393	5,0%	71 944	3 687	5,1%	75 634	3 869	5,1%	79 500
Entretien bât. par personnel SJH	c4		47 361	18 594	39,3%	65 954	-25 686	-38,9%	40 268	6 682	16,6%	46 250
Achats entretien équipement		6063100	38 537	15 002	38,9%	53 539	-31 423	-58,7%	22 116	5 884	26,6%	28 000
Matériaux premières adhésifs		6063810	7 763	3 036	39,1%	10 799	5 384	49,9%	16 083	917	5,7%	17 000
Vêtements travail		6063110	450	472	104,9%	922	-26	-2,8%	896	4	0,4%	900
Produits d'entretien du ménage		6063200	610	84	13,8%	695	479	69,0%	1 174	-124	-10,5%	1 050
Entretien bât. par personnel extérieur	c3		179 848	10 456	5,8%	190 304	374 140	196,6%	564 445	2 237	0,4%	566 682
Entretien bâtiments par entreprises		6152200	91 037	16 752	18,4%	107 790	366 481	340,0%	474 271	5 729	1,2%	480 000
Entretien répar. cuisines		6152250	30 606	-9 331	-30,5%	21 275	7 109	33,4%	28 384	-1 884	-6,6%	26 500
Entretien répar. chauffage		6152240	18 015	1 416	7,9%	19 431	-4 563	-23,5%	14 868	3 664	24,6%	18 532
Ent. répar. matériel incendie / ascenseurs		6152260	25 445	5 447	21,4%	30 891	2 853	9,2%	33 744	-4 244	-12,6%	29 500
Sécurité		6152230	7 580	-3 579	-47,2%	4 009	-1 335	-33,3%	2 675	975	36,5%	3 650
Entretien des espaces verts		6152280	7 157	-249	-3,5%	6 908	3 595	52,0%	10 503	-2 003	-19,1%	8 500
Entretien et location matériel	c4		94 884	41 290	43,5%	136 174	-18 342	-13,5%	117 832	12 494	10,6%	130 326
Location matériel (sauf reprographie)		6135000	10 747	-211	-2,0%	10 536	2 659	25,2%	13 196	1 504	11,4%	14 700
Location et exécution reprographie		6155200	10 545	-39	-0,4%	10 505	1 021	9,7%	11 526	-676	-5,9%	10 850
Contrats maintenance logiciels		6156010	42 928	11 986	27,9%	54 914	-15 699	-28,6%	39 215	25 761	65,7%	64 976
Télésurveillance (incendie et contrôle d'accès)		6156020	6 865	160	2,3%	7 025	990	14,1%	8 015	-365	-4,6%	7 650
Entretien informatique		6155500	1 217	4 823	396,4%	6 040	12 135	200,9%	18 175	-16 175	-89,0%	2 000
Entretien réparation matériel		6155000	22 584	22 225	98,4%	44 809	-17 104	-38,2%	27 705	1 795	6,5%	29 500
Entre. matériel transport		6155100	0	2 345		2 345	-2 345		0	650		650
Assurances bâtiments, équip., auto	c4	6161000	28 419	-1 163	-4,1%	27 256	939	3,4%	28 195	505	1,8%	28 700
Assurance dommage ouvrages	c4	6162000	0	0		0	0		0	0		0
ENERGIE ET FLUIDES	c4		301 929	-9 629	-3,2%	292 300	-34 386	-11,8%	257 913	1 956	0,8%	259 870
Electricité		6061200	175 904	-20 068	-11,4%	155 836	-23 573	-15,1%	132 263	3 737	2,8%	136 000
Gaz		6061300	86 997	6 627	7,6%	93 625	-3 833	-4,1%	89 791	3 709	4,1%	93 500
Eau		6061100	38 002	3 911	10,3%	41 913	-6 745	-16,1%	35 168	-5 668	-16,1%	29 500
Carburants et lubrifiants		6061600	1 026	-99	-9,7%	927	-235	-25,3%	692	178	25,8%	870
PEDAGOGIE ET ENSEIGNEMENT RELIGIEUX			352 900	15 660	4,4%	368 560	-47 531	-12,9%	321 029	16 571	5,2%	337 600
Enseignement religieux	p3-		40 931	-25 638	-62,6%	15 293	10 359	67,7%	25 652	-1 652	-6,4%	24 000
Pastorale		6068400	40 931	-25 638	-62,6%	15 293	10 359	67,7%	25 652	-1 652	-6,4%	24 000
Pédagogie			311 969	41 298	13,2%	353 267	-57 890	-16,4%	295 377	18 223	6,2%	313 600
Fournitures pédagogiques	c5		173 842	35 475	20,4%	209 316	-16 701	-8,0%	192 615	6 685	3,5%	199 300
Initiatives pédagogiques		6068810	84 216	31 468	37,4%	115 684	-23 883	-20,6%	91 800	-12 300	-13,4%	79 500
Livres		6073100	0	2 263		2 263	1 384		3 647	15 853		19 500
Livres subventionnés		6068110	11 103	-504	-4,5%	10 599	-7 191	-67,9%	3 408	1 092	32,1%	4 500
CDI		6068130	17 087	232	1,4%	17 319	-81	-0,5%	17 238	262	1,5%	17 500
Laboratoire physique		6068160	17 083	-10 141	-59,4%	6 942	6 748	97,2%	13 690	610	4,5%	14 300
Laboratoire biologie		6068150	11 559	4 193	36,3%	15 751	-5 817	-36,9%	9 934	2 466	24,8%	12 400
Service sports		6068196	13 850	8 439	60,9%	22 289	-2 866	-12,9%	19 423	-423	-2,2%	19 000
Fournitures scolaires		6068120	10 316	-2 317	-22,5%	8 000	7 016	87,7%	15 016	-2 016	-13,4%	13 000
Arts plastiques		6068185	6 655	2 329	35,0%	8 983	9 476	105,5%	18 159	41	0,2%	18 500
BDI (ex CIDEP)		6068140	1 332	-181	-13,6%	1 151	-1 151	-100,0%	0	1 100		1 100
Classe numérique, etc		6068170	642	-306		336	-336		0	0		0
Prestations refacturées (charges)	c5		68 941	-11 159	-16,2%	57 782	-15 069	-26,1%	42 712	1 588	3,7%	44 300
Fournitures scolaires (TP, TD etc.)		6072000	48 478	-9 952	-20,5%	38 527	-27 296	-70,8%	11 231	769	6,9%	12 000

Saint-Jean-Hulst	Référence / Réel	Comptes	Réel 2022-23	Variation / réel	En %	Réel 2023-24	Variation / réel	En %	Réel 2024-25	Variation / budget	En %	Budget 2025-26
Frais cours Cambridge etc		6068817	0	0		0	14 524		14 524	276	1,9%	14 800
Pelos, sweat-shirt, USB, photos		6073100	20 462	-1 208	-5,9%	19 255	-2 297	-11,9%	16 957	543	3,2%	17 500
Association sportive	p3-	60483	69 187	16 983	24,5%	86 169	-26 120	-30,3%	60 049	9 951	16,6%	70 000
FRAIS DE GESTION			532 018	70 592	13,3%	602 610	-33 092	-5,5%	569 519	-21 182	-3,7%	548 336
Cotisations Enseigt catholique	p3-	6281010	39 127	-161	-0,4%	38 965	2 770	7,1%	41 756	751	1,8%	42 487
Don eudistes (Province de France)	p3-	6281100	61 705	3 106	5,0%	64 811	1 634	2,5%	66 444	797	1,2%	67 242
Honoraires et services extérieurs	c5		174 107	-40 593	-23,3%	214 700	-19 923	-9,3%	194 777	3 323	1,7%	198 100
Honoraires C.aux Comptes et divers		6226100	19 097	-244	-1,3%	18 852	1 109	5,9%	19 962	1 038	5,5%	21 000
Honoraires avocat		6226120	7 163	2 304	32,2%	9 467	2 320	24,5%	11 787	-787	-6,7%	11 000
Honoraires diagnostic acces handicap, et div.		6228000	37 493	15 221	40,6%	52 714	-14 699	-27,9%	38 046	3 884	10,2%	41 900
Prestations de service, dont vigilie		60459	100 919	21 893	21,7%	122 811	-9 761	-7,9%	113 049	-1 049	-0,9%	112 000
Frais bancaires		6278000	9 435	1 420	15,1%	10 856	1 108	10,2%	11 963	237	2,0%	12 200
Communication Représentation	c5		88 934	-10 318	-11,6%	78 616	6 529	8,3%	85 145	-6 435	-7,6%	78 700
Réceptions internes		6257000	33 740	4 077	12,1%	37 817	19 081	50,5%	56 809	-13 399	-23,5%	43 500
Publications et site Internet		6236000	5 207	10 473	201,1%	15 681	-8 212	-52,4%	7 469	2 032	27,2%	9 500
Annonces et insertions		6231000	9 341	-2 264	-24,2%	7 077	-7 077	-100,0%	0	2 800		2 800
Cadeaux événements personnels		6238100	20 590	-15 781	-76,6%	4 809	809	16,8%	5 617	1 083	19,3%	6 700
Concours d'éloquence et divers		6233030	16 234	-5 102	-31,4%	11 132	-5 043	-45,3%	6 089	1 111	18,2%	7 200
Voyages, déplacements, séminaires		6251000	3 823	-1 722	-45,0%	2 101	6 971	331,9%	9 072	-72	-0,8%	9 000
Achats consommables et doc	c5		64 809	6 170	9,5%	71 059	-2 911	-4,1%	68 148	1 252	1,8%	69 400
Fournitures bureau		6064300	20 017	-2 799	-14,0%	17 218	1 561	9,1%	18 779	221	1,3%	19 000
Fournitures informatiques		6064100	27 619	8 398	30,4%	36 017	-2 753	-7,6%	33 264	-264	-0,8%	33 000
Papeterie		6064310	16 550	257	1,6%	16 807	-753	-4,5%	16 054	646	4,0%	16 700
Documentation générale		6181000	702	315	44,8%	1 017	-966	-95,0%	51	649	1272,2%	700
Impôt sur rev. en placement trésorerie	c5	6950000	33 400	24 639	73,8%	58 039	-16 726	-28,8%	41 313	-22 665	-54,9%	18 648
Télécommunications	c5		69 857	6 564	9,4%	76 420	-4 464	-5,8%	71 956	1 804	2,5%	73 760
Téléphone et télécopie		6265000	17 634	5 602	31,8%	23 236	-2 455	-10,6%	20 781	619	3,0%	21 400
Affranchissements		6263000	8 140	1 143	14,0%	9 283	-650	-7,0%	8 633	-73	-0,8%	8 560
Internet (Océane)		6265100	44 082	-181	-0,4%	43 901	-1 359	-3,1%	42 542	1 258	3,0%	43 800
Charges courantes diverses			59 070	-11 568	-19,6%	47 502	21 249	44,7%	68 751	-19 801	-28,8%	48 950
Assurance élève indiv. accident		6048100	18 695	0	0,0%	18 695	925	4,9%	19 620	0	0,0%	19 620
Produits pharmacie		6063700	10 142	-7 776	-76,7%	2 366	593	25,1%	2 959	141	4,8%	3 100
Autres taxes (photocop, stationnement etc.)		6178000	0	9 161		9 161	-3 299		5 862	3 138	53,3%	9 000
Assurances diverses		6166000	949	0	0,0%	949	16	1,7%	965	15	1,6%	980
Charges diverses de gestion courante		6588000	1 364	1 719	126,0%	3 083	-92	-3,0%	2 991	259	8,6%	3 250
Créances irrécouvrables (fam. parties)		6544000	918	4 315		5 233	-5 692		141	1 350		1 500
Dot. aux prov. créances douteuses		6817400	7 001	1 014	14,5%	8 016	2 198	27,4%	10 214	-1 714	-16,8%	8 500
Dot. aux prov. charges		6815800	20 000	-20 000	-100,0%	0	26 000		26 000	-23 000	-88,5%	3 000
Dotat. aux prov. risques		6875200	0	0		0	0		0	0		0
Charges financières	CF		353	-353	-100,0%	0	0		0	0		0
Emprunt CE (2023)		6611610	76	-76	-100,0%	0	0		0	0		0
Emprunt SG (2023)		6611620	182	-182	-100,0%	0	0		0	0		0
Emprunt SG (2023 / 0,35%)		6611630	94	-94	-100,0%	0	0		0	0		0
Fête de charité : don aux œuvres (CSVP)		6233100	0	0		0	0		0	0		0
Charges exceptionnelles	CX		540	2 386		2 926	3 433		6 358	-6 358		0
Dotation exceptionnelle aux amonissements		6871/6752		513		513	1 217		1 730	-1 730		0
Charges sur exercices antérieurs		6720000		2 255		2 255	2 374		4 629	-4 629		0
Charges except. sur op de gestion		6718000	540	-382		158	-158		0	0		0
Autres charges exceptionnelles		6788/6756		0		0	0		0	0		0
TOTAL CHARGES			9 380 271	628 635	6,7%	10 008 906	764 273	7,6%	10 773 178	19 993	0,2%	10 793 171
Frais de personnel			4 202 076	93 190	2,2%	4 295 266	222 842	5,2%	4 518 108	150 109	3,3%	4 668 217
Restauration (part sous-traitée)			974 421	104 892	10,8%	1 079 313	86 422	8,0%	1 165 735	16 865	1,4%	1 182 600
Nourriture			419 976	10 839	2,6%	430 815	24 310	5,6%	455 126	20 314	4,5%	475 440
Loyers			912 405	46 989	5,2%	959 394	53 282	5,6%	1 012 676	17 324	1,7%	1 030 000
Maintien locaux et équipements par locataire			1 624 582	305 637	18,8%	1 930 219	467 744	24,2%	2 397 963	-155 806	-6,5%	2 242 158
Energie et fluides			301 929	-9 629	-3,2%	292 300	-34 386	-11,8%	257 914	1 956	0,8%	259 870
Enseignement religieux et pédagogie			352 900	15 660	4,4%	368 560	-47 531	-12,9%	321 029	16 571	5,2%	337 600
Frais de gestion			532 018	70 592	13,3%	602 610	-33 092	-5,5%	569 519	-21 182	-3,7%	548 336
Charges courantes diverses			59 070	-11 568	-19,6%	47 502	21 249	44,7%	68 751	-19 801	-28,8%	48 950
Charges financières			353	-353	-100,0%	0	0		0	0		0
Charges exceptionnelles			540	2 386		2 926	3 433		6 358	-6 358		0
Agrégats et Indices de l'UROGEC calculés dans ce tableau			Réel 2022-23	Variation / budget	En %	Réel 2023-24	Variation / budget	En %	Réel 2024-25	Variation / budget	En %	Budget 2025-26
Personnel (avec part ménage et restauration)			5 011 026	156 224	3,1%	5 167 249	280 032	5,4%	5 447 281	175 782	3,2%	5 623 063
Maintien des locaux et équipements			2 578 985	353 710	13,7%	2 932 694	523 457	17,8%	3 446 151	-136 450	-3,9%	3 309 702
Energie et fluides			101 929	-9 629	-9,5%	292 300	-34 386	-11,8%	257 914	1 956	0,8%	259 870
Pédagogie			352 900	15 660	4,4%	368 560	-47 531	-12,9%	321 029	16 571	5,2%	337 600
Frais de gestion			532 018	70 592	13,3%	602 610	-33 092	-5,5%	569 519	-21 182	-3,7%	548 336
Charges financières			353	-353	-100,0%	0	0		0	0		0
Restauration achats			543 451	51 613	9,5%	595 064	51 111	8,6%	646 174	9 475	1,5%	655 650
Charges courantes diverses			59 070	-11 568	-19,6%	47 502	21 249	44,7%	68 751	-19 801	-28,8%	48 950
Total charges courantes (hors FDC et CX)			9 379 731	626 249	6,7%	10 005 980	760 840	7,6%	10 766 820	26 351	0,2%	10 793 171
Fête de charité et charges exceptionnelles			540	2 386		2 926	3 433		6 358	-6 358		0
Total charges			9 380 271	628 635	6,7%	10 008 906	764 273	7,6%	10 773 178	19 993	0,2%	10 793 171
Agrégats et Indices de l'UROGEC calculés dans ce tableau			Réel 2022-23	Variation / budget	En %	Réel 2023-24	Variation / budget	En %	Réel 2024-25	Variation / budget	En %	Budget 2025-26
Masse salariale			5 011 026	156 224	3,1%	5 167 249	280 032	5,4%	5 447 281	175 782	3,2%	5 623 063
Maintien des locaux, énergie et fluides			2 880 913	344 081	11,9%	3 224 994	489 071	15,2%	3 714 065	-134 494	-3,6%	3 579 572
Autres coûts			1 487 792	125 944	8,5%	1 613 736	-8 263	-0,5%	1 665 174	-14 937	-0,9%	1 590 536
Total charges courantes			9 379 731	626 249	6,7%	10 005 980	760 840	7,6%	10 766 820	26 351	0,2%	10 793 171
L'UROGEC calcule les ratios de charges sur le total des produits courants												
TOTAL PRODUITS COURANTS						10 457 261			11 084 411			10 942 063

OGEc de Saint Jean Hulst
ASSOCIATION
26 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny
78000 VERSAILLES

**RAPPORT SPÉCIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Exercice du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

FIDUCIAIRE DE LA SEINE

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

Gonzague de FRANCQUEVILLE
Bertrand de BELINAY

OGEC de Saint Jean Hulst

ASSOCIATION
26 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny
78000 VERSAILLES

RAPPORT SPÉCIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

Exercice du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

A l'assemblée générale ordinaire de l'association de l'OGEC de Saint Jean Hulst

En notre qualité de Commissaire aux Comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

A Paris, le 6 janvier 2026

Pour la Fiduciaire de la Seine
Commissaire aux comptes

Gonzague de FRANCQUEVILLE